TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

X CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA 5ª REGIÃO

EDITAL Nº 3 – TRF5, DE 8 DE JUNHO DE 2009

O DESEMBARGADOR FEDERAL PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, em

obediência ao subitem 6.4 do Edital nº 1 – TRF5, de 31 de março de 2009, publicado no Diário da Justiça

da União, torna públicos o horário e os locais de realização da prova objetiva seletiva (P1) do concurso

público de provas e títulos, destinado a selecionar candidatos para provimento de cargos de Juiz Federal

Substituto da 5a Região.

A prova objetiva seletiva (P1) terá a duração de 5 (cinco) horas e será aplicada no dia 21 de junho
de 2009, às 14 horas (horário oficial de Brasília/DF).

1 Locais de realização da prova objetiva seletiva (P1)

Cidade/UF Local

Aracaju/SE
Colégio Dinâmico – JFGG & CIA Ltda. – Rua Urquiza Leal, nº 538 (entrada pela Rua

Ananias Azevedo) – Salgado Filho, Aracaju/SE

Fortaleza/CE
Colégio Ari de Sá Cavalcante – Sede Aldeota – Rua Monsenhor Catão, nº 1.655 –
Aldeota, Fortaleza/CE

João Pessoa/PB
Colégio GEO – Sul – Rua Antônio Targino P. Silveira, nº 579 – Jardim Cidade

Universitária, João Pessoa/PB

Maceió/AL
Complexo Educacional Professor Eduardo Almeida (FEJAL/CESMAC) – Rua Cônego

Machado, s/nº – Farol, Maceió/AL

Natal/RN
Casa do Fera (CDF) – Colégio e Curso (Deodoro) – Avenida Deodoro, nº 907 – Cidade

Alta, Natal/RN

Recife/PE
Faculdade Integrada do Recife (FIR) – Prédio 1.678 – Avenida Engenheiro Abdias de

Carvalho, nº 1.678 – Madalena, Recife/PE

2 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,

bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como

chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.

2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.

2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos

eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.

3 No dia de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções contidas no item 20 do

Edital nº 1 – TRF5, de 31 de março de 2009, publicado Diário da Justiça da União, e neste edital.

DESEMBARGADOR FEDERAL LUIZ ALBERTO GURGEL DE FARIA

Presidente do Tribunal Regional Federal da 5.ª Região